Часть 3. Проект договора

ДОГОВОР   № _______
на поставку мебели для технопарка КВАНТОРИУМ  МАУ "УИМЦ"

г. ____________                       		                                                      « ___ » _______ 2021 г.

Муниципальное автономное учреждение «Уральский инновационный молодежный центр», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя технопарка «КВАНТОРИУМ» Вибе Артема Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны,и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании __________________, далее совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящийДоговор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику мебель для технопарка КВАНТОРИУМ  МАУ "УИМЦ" (далее – Товар) по наименованию, количеству, ассортименту и характеристикам согласно Спецификации (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар.
1.2. Товар должен быть пригоден для целей, указанных в договоре, а также для целей, для которых товары такого рода обычно используются.
1.3. Товар поставляется в упаковке (таре), пригодной для данного вида Товара, обеспечивающей его сохранность при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении. Упаковка (тара) Товара возврату не подлежит. Маркировка упаковки (тары) и (или) Товара должна содержать: его наименование, наименование производителя, юридический адрес, а также иную информацию, предусмотренную для маркировки данного вида Товара законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки Товара.
1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от прав третьих лиц, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным обременением, а также гарантирует, что к Заказчику не будут применены меры материальной ответственности по искам третьих лиц в отношении нарушения патентных прав, а также прав на использование торговой марки или промышленных образцов, связанных с использованием Товара или любой их части в Российской Федерации.
1.5. Место поставки Товара: 624440, Свердловская область, город Краснотурьинск, улица Ленина,41.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Досрочно принять и оплатить Товар.
2.1.2. По согласованию с Поставщиком изменить количество поставляемого Товара, руководствуясь Положением о закупки, условиями договора.
2.1.3. Требовать от Поставщика предоставления надлежаще оформленных документов, подтверждающих исполнение принятых им обязательств, указанных в разделе 1 договора, а также поименованных в Спецификации (Приложение № 1).
2.1.4. Направить Товар на экспертизу, в том числе лабораторные испытания с целью проверки его качества. В случае, если будет установлено ненадлежащее качество Товара, все расходы на проведение вышеуказанных мероприятий возлагаются на Поставщика.
2.1.5. Не принимать Товар ненадлежащего качества.
2.1.6. Запрашивать у Поставщика информацию о Товаре и о ходе, стадии исполнения обязательств Поставщика по договору.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно принять и оплатить поставляемый по договору Товар в соответствии с условиями договора.
2.2.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных договором, направлять Поставщику требование об уплате сумм неустойки, предусмотренных договором, за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Поставщиком своих обязательств.
2.2.3. Представить Поставщику сведения об изменении наименования, своего фактического местонахождения или банковских реквизитов в срок не позднее 3 (трех) календарных дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок указанных сведений, достоверной будет считаться информация, указанная в договоре.
2.3. Поставщик вправе:
2.3.1. При условии надлежащей поставки требовать подписания в соответствии с условиями договора Заказчиком товарных накладных по форме ТОРГ-12 («универсального передаточного документа»).
2.3.1.1. Требовать приемки и своевременной оплаты Товара в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных договором.
2.3.2. По согласованию с Заказчиком досрочно поставить Товар.
2.4. Поставщик обязан:
2.4.1. Обеспечить поставку Товара в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе контроль за условиями транспортировки, исключающими загрязнение и его порчу, соблюдению температурно-влажностных условий хранения в соответствии с нормативными требованиями.
2.4.2. Поставить Товар надлежащего качества в соответствии с требованиями договора.
2.4.3. Доставить Товар с соблюдением требований санитарного законодательства, своим транспортом либо с привлечением специализированной транспортной организации и за свой счет, а также при поставке представить все документы, относящиеся к Товару, указанные в разделе 4 договора. Передать Заказчику Товар надлежащего качества в количестве, ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1).
По требованию Заказчика за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, произвести замену ненадлежащего Товара надлежащим, в том числе в случаях, указанных в разделе 4 договора.
2.4.4. Представить Заказчику сведения об изменении наименования, своего фактического местонахождения или банковских реквизитов в срок не позднее 3 (трех) календарных дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок указанных сведений, достоверной будет считаться информация, указанная в договоре.
3. ПОРЯДОК И СРОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Товар должен быть поставлен в течение 25 (двадцати пяти) рабочих дней с момента заключения договора.
3.2. Поставка Товара осуществляется одномоментно, по рабочим дням в период понедельник – пятница, часы работы с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, в пятницу – с8.00 до 16.00. Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 (по местному времени Заказчика).
3.3. Датой поставки Товара является дата подписания Заказчиком товарных накладных по форме ТОРГ-12 («универсального передаточного документа»).
3.4. Поставщик не позднее, чем за 24 часа до момента поставки Товара, должен уведомить Заказчика о планируемой отгрузке.
3.5. Поставщик поставляет Товар Заказчику собственными силами или с привлечением третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ осуществляются силами Поставщика или с привлечением третьих лиц за счет Поставщика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Приемка осуществляется в месте поставки Товара.
4.2. Поставщик передает на момент поставки Товара Заказчику документы, необходимые для учета приобретаемого Товара в 2 (двух) экземплярах, подписанных и заверенных со стороны Поставщика (счет (счет-фактуру), товарные накладные по форме ТОРГ-12 («универсальный передаточный документ»)
4.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Поставщика документов, указанных в пункте 4.2. договора, Заказчик обязан провести приемку поставленного Товара по заявке в части его соответствия требованиям по количеству и качеству, изложенным в договоре и Спецификации (Приложение № 1), и оформить ее результат путем подписания товарных накладных по форме ТОРГ-12 («универсального передаточного документа») в течение 5 (пяти) рабочих дней либо направить Поставщику в те же сроки мотивированный отказ от подписания указанных документов.
4.4. В случае обнаружения недостатков в качестве поставленного Товара, Заказчик вправе отказаться от приемки Товара полностью или частично, или приостановить приемку для составления Акта об установленном расхождении по качеству при приемке Товара.
4.5. При выявлении поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Акта, заменить Товаром надлежащего качества.
4.6. Поставщик обязан произвести замену поставляемого Товара, в том числе, в случае:
- признания товара некачественным;
- иных обстоятельств, препятствующих обращению товара на территории РФ.
Замена производится в течение 3 (трех) дней с момента установления факта недоброкачественности Товара. Основанием для замены недоброкачественного Товара, в том числе может являться размещение информации на официальном сайте ведомств о недоброкачественности Товара.
Поставщик согласует дату замены не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты предполагаемой замены. В согласованный день замены Товара Заказчик возвращает некачественный Товар, а Поставщик обязан вывезти его своими силами и за свой счет.
4.7. Если Поставщик в установленный срок не заменит поставленный Товар ненадлежащего качества надлежащим, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков в поставке Товара и обязан взыскать неустойку в соответствии с договором или принять решение ободностороннем отказе от исполнения договора.
4.8. Ненадлежащее качество поставленного Товара может быть подтверждено экспертизой, в том числе посредством лабораторных испытаний.
4.9. Поставщик поставляет Товар с остаточным сроком годности на момент поставки не менее 12 (двенадцати) месяцев.

5. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена настоящего Договора определяется согласно заявки на участие в закупочной процедуре и итогового протокола и составляет: __________________(________________________________________)руб. ____ коп., с  НДС (если применяется). Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
5.2. Форма, сроки и порядок оплаты работ:безналичный расчет. Аванс не предусмотрен, оплата производится за фактически выполненный объем работы не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней на основаниитоварной накладной по форме ТОРГ-12(«универсального передаточного документа») и представленных Поставщиком счета и счет-фактуры (при наличии), подписанных представителями Поставщика и Заказчика, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и выделенных лимитов бюджетных обязательств.5.3. Цена договора включает в себя: стоимость Товара в полной комплектации, расходы, связанные с оформлением всех необходимых документов на Товар, оплату таможенных пошлин, налогов, сборов и иные обязательства, связанные с исполнением договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом штрафные санкции взыскиваются сверх сумм возмещения убытков.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором Поставщик вправе требовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, со дня, следующего за днем истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день неисполнения обязательства ключевой ставки Банка России, но не более 0.1% от суммы договора.
6.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе требовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, со дня, следующего за днем истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день неисполнения обязательства ключевой ставки Банка России от общей суммы договора.
6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.6. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью Сторон. Стороны не вправе применить условия ст. 317.1. ГК РФ.

		7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение предусмотренных Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
7.4. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных органов или уполномоченных организаций.

8.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3.	В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может  произойти  нарушение   любого   из   вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую  Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).
8.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон,
ее аффилированных лиц или посредников установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право к одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения
настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021.
9.2. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Договором. Изменение условий Договора оформляется дополнительным соглашением к Договору, которое подписывается Сторонами. Изменение условий Договора иным способом не допускается.
9.3. При исполнении Договора, по соглашению Сторон допускается поставка Товара, качество, технические и функциональные характеристики которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.
Изменение характеристик Товара оформляется дополнительным соглашением к Договору, подписанным сторонами, иные способы изменения характеристик Товара не допускаются.
9.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или прекратить свое действие ввиду одностороннего отказа Заказчика от его исполнения по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством и Договором. При принятии решения о расторжении договора любым из предусмотренных способов, сторона обязана соблюсти порядок досудебного урегулирования спора, а именно, направить письмо о расторжении не менее чем за 30 дней до даты обращения в суд.
9.5. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 10-дневный срок уведомить об  этом друг друга. Все предварительные согласования, переговоры и корреспонденция между обеими сторонами касательно изложенных в настоящем договоре вопросов теряют силу с момента подписания договора.
9.6. Все дополнения  к данному договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Договор, дополнительные соглашения, счета и иные документы, переданные по факсимильной связи или электронной почте, принимаются к исполнению, считаются законными и имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
9.7. Ни одна из сторон без согласования не вправе передавать свои обязательства и права по настоящему договору третьей стороне.
9.8. В целях надлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору Поставщикдает свое согласие   на   обработку   персональных   данных Заказчиком, а   именно: на   совершение  действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.9. Вся предоставляемая сторонами друг другу по настоящему договору финансовая, коммерческая или иная информация считается конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.
9.10. К Договору прилагаются документы, которые являются его неотъемлемой частью:
1) Спецификация

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
МАУ «УИМЦ»
Юридический адрес: 624440, Свердловская область, г. Краснотурьинск, ул. Молодежная, д.1
Почтовый адрес: 624449, Свердловская область, г. Краснотурьинск, ул. Ленина, д. 41
телефон: 8(34384) 3-41-12
электронная почта: uralimc@mail.ru
ИНН 6617027275    КПП 661701001
ОГРН  1186658055913
ОКАТО 65456000000  ОКТМО 65745000001
Банковские реквизиты:
БИК 016577551
ФУ  ГО Краснотурьинск (МАУ «УИМЦ»)
л/с 30906000960
Уральское ГУ Банка России //УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Номер казначейского счета
03234643657450006200
Единый казначейский счет
40102810645370000054

Руководитель технопарка
[bookmark: _GoBack]«КВАНТОРИУМ»  __________ (А.И. Вибе)
	Поставщик

Руководитель    __________

Приложение № 1
к Договору № ____от «__» _________ 2021 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование, ассортимент
	Требования к характеристикам Товара
Технические и функциональные (потребительские свойства) характеристики*
	кол-во
	Произво-дитель (Товарный знак (при наличии))*
*указывается в соответствии с предложением Поставщика
	Страна происхож-дения Товара*
Реестровая запись №
*указывается в соответствии с предложе-нием Поставщика
	Цена за ед. Това-ра (руб.)*
*определяется по результатам определения Поставщика
	Стоимость Товара с учетом кол-ва (руб.)*
*определяется по результатам определения Поставщика

	Наиме-нование параметра
	Значение параметра
*указывается в соответ-
ствии с предложени-ем Поставщика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

*Таблица №1 заполняется в соответствии с предложением Поставщика.

Общая цена за товар составляет _______________(_____________________________________) рублей ______ копеек.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Заказчик
___________________
"___" ______ 20__ г.

	Поставщик
____________________
"___" ______ 20__ г.